

	<b>REAL CONSERVERA ESPAÑOLA, S. L.</b> PRODUKTDATENBLATT	RG-4-02-01-58
		REV 12
NRSI 12.19314/PO		January 2020
		Página 1 de 3

**PRODUKT: THUNFISCHBAUCH IN OLIVENÖL; ArtikenNr:**

PRODUKT: THUNFISCHBAUCH IN OLIVENÖL					
EAN 13 Code	Name	Hersteller	Format	Netto gewicht(g)	Abtropfgewicht (g)
8436046865723	Thunfischbauch in Olivenöl OL120	Real Conservera Española	OL120 EO Konserve	115	80
8436046865846	Thunfischbauch in Olivenöl RO1000	Real Conservera Española	RO1000 TB Konserve	940	650

**Produktbeschreibung:** In Salzlake gekochter Thunfischbauch, verpackt in Olivenöl.

**Herstellung:** Thunfischbäuche werden aus den Thunfischen herausgelöst und für eine bestimmte Zeit in Salzlake gekocht. Dann werden sie von Hand gereinigt, um Haut, Gräten und andere Verunreinigungen zu entfernen. Nun werden die Filets einzeln verpackt, das Olivenöl wird hinzugefügt und die Dosen werden versiegelt. Schließlich werden die Dosen bei einer bestimmten Temperatur und Zeit sterilisiert.

**Spezies:** *Thunnus albacares* (Bonnaterre, 1788).

**Ursprungsland des verarbeiteten Produkts** Spanien

**Zutaten:** OL120: Thunfischbauch (68´6 %), Olivenöl (30´4 %) und Salz (1´0 %).  
RO1000: Thunfischbauch (68´1 %), Olivenöl (30´9 %) und Salz (1´0 %).

**Allergene:** Enthält Fisch (Thunfisch). Kann Spuren von Weichtieren und / oder Krustentieren enthalten.

**OGM:** Keine.

**Präsentation:** Thunfisch-Bauchfilets in Olivenöl

**Chargencode:** 6-stelliger (Fertigungstag) Zahlen- und Buchstabencode.

**Verzehrhinweis:** Zum direkten Verzehr.



**REAL CONSERVERA ESPAÑOLA, S. L.**

**PRODUKTDATENBLATT**

RG-4-02-01-58

REV 12

January 2020

Página 2 de 3

NRSI 12.19314/PO

**Zielgruppe:** Kein Risiko für die Mehrheit der Verbraucher, auch wenn es sich um ein Produkt handelt, von dem für besonders empfindliche Verbrauchergruppen abgeraten wird, wie z. B.: Allergiker, Menschen in Behandlung mit Antidepressiva auf Basis von MAOIs (Monoaminoxidase-Hemmern), Säuglinge und Kleinkinder; und auch histaminempfindliche Menschen (in Fischkonserven).

**Haltbarkeit:** 6 Jahre ab Herstellungsdatum.

Sollte bei Raumtemperatur an einem kühlen, trockenen Ort aufbewahrt werden. Eine Kühlung ist nicht erforderlich.

**Lagerhinweis:** Sterilisiertes Produkt bis zum Verzehr bei Lagerbedingungen, die 35°C nicht überschreiten, aufbewahren.

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren, wir empfehlen den Verzehr innerhalb der folgenden 24 Stunden.

**Aspekt:** saubere Filets.

**Abdecksauce:** spezifisch (klar und transparent).

**Wasserabgabe:** keine.

**Organoleptische Eigenschaften:** **Fleischfarbe:** spezifisch (cremig) und homogen.

**Fremdkörper:** keine.

**Textur:** fest und saftig.

**Geschmack:** spezifisch und anhaltend.

**Kennzeichnung entsprechend der Gesetzgebung** RE1169/2011; RE CEE 1536/92.

Nährwertinformation	Nährwertangaben	
	Pro 100g	
	Brennwert	1.450 KJ / 350 Kcal
	Fett	29 g
	* davon gesättigte Fettsäuren	4'5 g
	Kohlenhydrate	0'2 g
	* davon Zucker	0 g
	Eiweiß	22 g
	Salz	0'35 g



*NRSI 12.19314/PO*

**REAL CONSERVERA ESPAÑOLA, S. L.**

**PRODUKTDATENBLATT**

**RG-4-02-01-58**

REV 12

January 2020

**Página 3 de 3**